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議案第 73 号 

 

   令和 3 年度寒川町一般会計補正予算(第 7 号) 

 

令和 3 年度寒川町一般会計補正予算(第 7 号)は、次に定めるところによる。 

 (歳入歳出予算の補正) 

第 1 条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 421,990 千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ 17,252,426 千円とする。 

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1 表 歳入歳出予算補正」による。 

 

  令和 3 年 12 月 14 日提出 

 

寒川町長 木 村 俊 雄       
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第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳  入

款 項

14 国 庫 支 出 金

国 庫 補 助 金

                      歳             入             合             計

15 県 支 出 金

県 補 助 金
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2,800,057 422,001 3,222,058

927,406 422,001 1,349,407

1,312,407 △11 1,312,396

360,798 △11 360,787

16,830,436 421,990 17,252,426

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計
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6

1

2

1

2

1

1

1

2

1

1

2

3

4
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1

歳  出

款 項

1 議 会 費

議 会 費

2 総 務 費

総 務 管 理 費

徴 税 費

戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費

選 挙 費

監 査 委 員 費

3 民 生 費

社 会 福 祉 費

児 童 福 祉 費

4 衛 生 費

保 健 衛 生 費

清 掃 費

6 農 林 水 産 業 費

農 業 費

7 商 工 費

商 工 費

8 土 木 費

道 路 橋 り ょ う 費

都 市 計 画 費

9 消 防 費

消 防 費

10 教 育 費

教 育 総 務 費

小 学 校 費

中 学 校 費

社 会 教 育 費

                      歳            出            合            計

保 健 体 育 費

12 予 備 費

予 備 費
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212,294 △1,313 210,981

212,294 △1,313 210,981

2,784,378 5,177 2,789,555

2,367,894 7,423 2,375,317

214,978 △1,291 213,687

135,715 △636 135,079

39,950 △140 39,810

23,763 △179 23,584

6,211,612 412,117 6,623,729

2,978,800 △2,744 2,976,056

3,232,812 414,861 3,647,673

2,001,393 △1,525 1,999,868

938,007 △909 937,098

1,063,386 △616 1,062,770

142,001 △444 141,557

142,001 △444 141,557

250,185 △621 249,564

250,185 △621 249,564

1,823,552 △2,869 1,820,683

526,624 △699 525,925

1,291,928 △2,170 1,289,758

676,984 △3,961 673,023

676,984 △3,961 673,023

1,488,596 △4,571 1,484,025

273,049 △2,086 270,963

310,061 △519 309,542

173,853 △304 173,549

418,884 △185 418,699

312,749 △1,477 311,272

90,811 20,000 110,811

90,811 20,000 110,811

16,830,436 421,990 17,252,426

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１　総　括

歳　入

款 補  正  前  の  額

歳　　入　　合　　計 16,830,436

14 国 庫 支 出 金 2,800,057

15 県 支 出 金 1,312,407
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422,001 3,222,058

△11 1,312,396

421,990 17,252,426

（単位：千円）

補    正    額 計 備  　　    考
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212,294 △1,313

2,784,378 5,177

6,211,612 412,117

2,001,393 △1,525

142,001 △444

250,185 △621

1,823,552 △2,869

676,984 △3,961

1,488,596 △4,571

90,811 20,000

16,830,436 421,990

歳  出

款 補正前の額 補 正 額

1 議 会 費

2 総 務 費

3 民 生 費

4 衛 生 費

6 農 林 水 産 業 費

7 商 工 費

8 土 木 費

9 消 防 費

10 教 育 費

12 予 備 費

歳　　出　　合　　計
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210,981 △1,313

2,789,555 5,177

6,623,729 416,140 △4,023

1,999,868 △1,525

141,557 △444

249,564 △621

1,820,683 △2,869

673,023 △3,961

1,484,025 △4,571

110,811 20,000

17,252,426 416,140 5,850

（単位：千円）

計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳　

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

備　考
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14 国庫支出金 2,800,057 422,001 3,222,058

2 国庫補助金 927,406 422,001 1,349,407

2 民生費国庫補助金 305,376 422,001 727,377

15 県支出金 1,312,407 △11 1,312,396

2 県補助金 360,798 △11 360,787

2 民生費県補助金 255,766 △11 255,755

２　歳　入

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計
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（単位：千円）

金　額

2 児童福祉費補助金 △14 児童虐待・ＤＶ対策等総合支援事業費国庫補助金 △14

5 子育て世帯臨時特 422,015 子育て世帯等臨時特別支援事業費補助金 422,015
別給付金補助金

4 児童福祉費補助金 △11 安心こども交付金事業費補助金 △11

節

区　分
説　　明

13



国県支出金 地 方 債 そ の 他

1 議会費 212,294 △1,313 210,981 △1,313

1 議会費 212,294 △1,313 210,981 △1,313

1 議会費 212,294 △1,313 210,981 △1,313

2 総務費 2,784,378 5,177 2,789,555 5,177

1 総務管理費 2,367,894 7,423 2,375,317 7,423

1 一般管理費 816,994 △6,041 810,953 △6,041

2 人事管理費 57,196 △111 57,085 △111

4 財政管理費 794,396 13,575 807,971 13,575

2 徴税費 214,978 △1,291 213,687 △1,291

1 税務総務費 154,342 △1,291 153,051 △1,291

3 戸籍住民基 135,715 △636 135,079 △636
本台帳費

1 戸籍住民基 135,715 △636 135,079 △636

4 選挙費 39,950 △140 39,810 △140

1 選挙管理委 18,320 △140 18,180 △140

6 監査委員費 23,763 △179 23,584 △179

1 監査委員費 23,763 △179 23,584 △179

3 民生費 6,211,612 412,117 6,623,729 416,140 △4,023

1 社会福祉費 2,978,800 △2,744 2,976,056 △2,744

３　歳　出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

本台帳費

員会費
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（単位：千円）

3 職 員 手 当 等 △1,245 職員給与費 △431

4 共 済 費 △68

3 職 員 手 当 等 △5,167 職員給与費 △6,041

4 共 済 費 △874

3 職 員 手 当 等 △111 人事管理経費 △111

24 積 立 金 13,575 財政調整基金積立金 13,575

3 職 員 手 当 等 △1,090 職員給与費 △1,291

4 共 済 費 △201

3 職 員 手 当 等 △538 職員給与費 △636

4 共 済 費 △98

3 職 員 手 当 等 △118 職員給与費 △140

4 共 済 費 △22

3 職 員 手 当 等 △150 職員給与費 △179

4 共 済 費 △29

節

区　  分 金　  額
説　　明

議員報酬及び手当 △882
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

1 社会福祉総 585,414 △1,604 583,810 △1,604

3 老人福祉費 1,163,122 △874 1,162,248 △874

4 国民年金費 32,436 △266 32,170 △266

2 児童福祉費 3,232,812 414,861 3,647,673 416,140 △1,279

1 児童福祉総 624,497 △1,286 623,211 △14 △1,272

2 児童措置費 805,919 △7 805,912 △7

3 保育所費 1,708,460 △11 1,708,449 △11

5 子育て世帯 5,215 416,165 421,380 416,165

付費

4 衛生費 2,001,393 △1,525 1,999,868 △1,525

1 保健衛生費 938,007 △909 937,098 △909

1 保健衛生総 242,668 △909 241,759 △909

2 清掃費 1,063,386 △616 1,062,770 △616

1 清掃総務費 84,588 △616 83,972 △616

6 農林水産業 142,001 △444 141,557 △444
費

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

務費

務費

臨時特別給

務費
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（単位：千円）

3 職 員 手 当 等 △902 職員給与費 △1,084

4 共 済 費 △182

27 繰 出 金 △520

27 繰 出 金 △874 介護保険事業特別会計繰出金 △774
後期高齢者医療事業特別会計繰出金 △100

3 職 員 手 当 等 △225 職員給与費 △258

4 共 済 費 △41

3 職 員 手 当 等 △1,036 職員給与費 △1,091

4 共 済 費 △250 児童発達支援事業費 △61

3 職 員 手 当 等 △7 児童手当等事務経費 △7

3 職 員 手 当 等 △11 幼児教育の無償化推進事務経費 △11

3 職 員 手 当 等 534 子育て世帯臨時特別給付金給付事業費 416,165

10 需 用 費 130

11 役 務 費 1,001

18 負担金､補助 414,500
及 び 交 付 金

3 職 員 手 当 等 △750 職員給与費 △838

4 共 済 費 △159 子育て世代包括支援センター事業費 △52

3 職 員 手 当 等 △520 職員給与費 △616

4 共 済 費 △96

節

区　  分 金　  額
説　　明

国民健康保険事業特別会計繰出金 △520

国民年金推進事業費 △8

子育て支援事業費 △134

母子保健事業費 △19
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

1 農業費 142,001 △444 141,557 △444

1 農業委員会 20,204 △132 20,072 △132

2 農業総務費 38,101 △312 37,789 △312

7 商工費 250,185 △621 249,564 △621

1 商工費 250,185 △621 249,564 △621

1 商工総務費 75,741 △621 75,120 △621

8 土木費 1,823,552 △2,869 1,820,683 △2,869

1 道路橋りょ 526,624 △699 525,925 △699
う費

1 道路橋りょ 101,251 △699 100,552 △699

2 都市計画費 1,291,928 △2,170 1,289,758 △2,170

1 都市計画総 577,422 △1,315 576,107 △1,315

3 駅周辺整備 33,921 △182 33,739 △182

4 下水道費 462,314 △673 461,641 △673

9 消防費 676,984 △3,961 673,023 △3,961

1 消防費 676,984 △3,961 673,023 △3,961

1 常備消防費 625,503 △3,961 621,542 △3,961

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

費

う総務費

務費

費
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（単位：千円）

3 職 員 手 当 等 △111 職員給与費 △132

4 共 済 費 △21

3 職 員 手 当 等 △263 職員給与費 △312

4 共 済 費 △49

3 職 員 手 当 等 △524 職員給与費 △621

4 共 済 費 △97

3 職 員 手 当 等 △589 職員給与費 △699

4 共 済 費 △110

3 職 員 手 当 等 △1,108 職員給与費 △1,315

4 共 済 費 △207

3 職 員 手 当 等 △153 職員給与費 △182

4 共 済 費 △29

18 負担金､補助 △513 下水道事業特別会計負担金 △513
及 び 交 付 金 下水道事業特別会計出資金 △160

23 投 資 及 び △160
出 資 金

3 職 員 手 当 等 △3,340 職員給与費 △3,961

節

区　  分 金　  額
説　　明
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

10 教育費 1,488,596 △4,571 1,484,025 △4,571

1 教育総務費 273,049 △2,086 270,963 △2,086

2 事務局費 255,908 △2,028 253,880 △2,028

3 教育研究室 14,410 △58 14,352 △58
費

2 小学校費 310,061 △519 309,542 △519

1 学校管理費 240,810 △446 240,364 △446

2 教育振興費 69,251 △73 69,178 △73

3 中学校費 173,853 △304 173,549 △304

1 学校管理費 136,003 △304 135,699 △304

4 社会教育費 418,884 △185 418,699 △185

1 社会教育総 22,620 △185 22,435 △185

5 保健体育費 312,749 △1,477 311,272 △1,477

1 保健体育総 64,565 △360 64,205 △360

3 学校給食費 171,588 △1,117 170,471 △1,117

12 予備費 90,811 20,000 110,811 20,000

1 予備費 90,811 20,000 110,811 20,000

1 予備費 90,811 20,000 110,811 20,000

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

務費

務費

20



（単位：千円）

4 共 済 費 △621

3 職 員 手 当 等 △1,729 職員給与費 △1,992

4 共 済 費 △299

3 職 員 手 当 等 △58 教職員の資質向上事業費 △58

3 職 員 手 当 等 △446 特別支援教育推進事業費 △183
グローバル教育推進事業費 △263

3 職 員 手 当 等 △73 少人数教育推進事業費 △73

3 職 員 手 当 等 △293 職員給与費 △74

4 共 済 費 △11 グローバル教育推進事業費 △153

3 職 員 手 当 等 △155 職員給与費 △185

4 共 済 費 △30

3 職 員 手 当 等 △305 職員給与費 △360

4 共 済 費 △55

3 職 員 手 当 等 △939 職員給与費 △1,117

4 共 済 費 △178

予備費 20,000

節

区　  分 金　  額
説　　明

事務局経費 △36

特別支援教育推進事業費 △77
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１．特別職 （単位：千円）

２．一般職
（１）総括 （単位：千円）

※表中（　）は、短時間勤務職員について外書きしたものです。 （単位：千円）

ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

※表中（　）は、短時間勤務職員について外書きしたものです。 （単位：千円）

イ　会計年度任用職員 （単位：千円）

※表中（　）は、短時間勤務職員について外書きしたものです。 （単位：千円）

17,299 37,155

比　較 － － 534 － － － △ 20,647 － －

通勤手当 住居手当

補正後 39,703 161,597 122,655 52,710 2,174 1,659 578,718 17,299 37,155

職　員

手当の

内　訳

区分 扶養手当 地域手当
時 間 外
勤 務 手 当

管 理 職
手 当

特殊勤務手
当

宿 日 直
手 当

期末勤勉手
当

補正前 39,703 161,597 122,121 52,710 2,174 1,659 599,365

比　較
－

0 0 △ 20,113 △ 20,113 △ 3,708 △ 23,821
(－)

補正前
333

200,589 1,276,929 1,035,467 2,512,985 691,332 3,204,317
(278)

補正後
333

200,589 1,276,929 1,015,354 2,492,872 687,624 3,180,496
(278)

区分
職員数
（人）

給与費
共済費 合計 備考

報酬 給料 職員手当 計

－

－

－

200,589

200,589

0

－ －

比　較 － － － － － － △ 1,140 － －

通勤手当 住居手当

補正後 － － － － － － 30,443 － －

職　員

手当の

内　訳

区分 扶養手当 地域手当
時 間 外
勤 務 手 当

管 理 職
手 当

特殊勤務手
当

宿 日 直
手 当

期末勤勉手
当

補正前 － － － － － － 31,583

比　較 － △ 1,140 △ 1,140 △ 106 △ 1,2460

補正前 － 31,583 232,172 21,630 253,802(256)

補正後 － 30,443 231,032 21,524 252,556(256)

区分
職員数
（人）

給与費
共済費 合計 備考

報酬 給料 職員手当 計

給　与　費　明　細　書

合計 備考
給与費

2,280,813

666,100

669,702

△ 3,602△ 18,973

2,927,940

2,950,515

△ 22,575

補正後

補正前

－ 113,618 21,318 134,936
議員

18

補

正

前

－ － －

18 81,168 －

2,775

計
729 127,684 23,510

長等

そ の 他 の

特 別 職

708

議員

3
長等

(4.30)

給料 職員手当 計

33,332 － － 114,500

－ △ 882

46,516 － －
(4.35)

(△0.15)

－ － △ 1,309

議員

△ 427 － － △ 427 △ 19 △ 446

－ － － △ 882 －

10,582 48,769 通勤手当
長等

2,775 98 38,187

2,775

－ － 46,516 － 46,516

81,168 － 32,450 －

98 38,614 10,601 49,215－ 23,510 12,231

3 － 23,510 11,804

44,254

(4.15)

そ の 他 の

特 別 職

708 46,516 － －
(4.35)

備考

333

地域手当
その他の

手当 計

給 与 費
共済費 合計

98 198,321 31,900 230,221

区分
職員数
（人） 報酬 給料

期末手当
年間支給率
（月分）

計
729 127,684 23,510

補

正

後

199,630

－ －

31,919 231,549

－ 46,516

－

通勤手当

21,318 135,818

△ 882

46,516

2,261,840

比

較

報酬

2,775 98

－ －

そ の 他 の

特 別 職

－ － － － － － －

45,563

－

2,174 1,659

(22)

－

(－)

△ 19 △ 1,328
計

－ － － △ 1,309

区分
職員数
（人）

333

(22)

比　較

共済費

1,276,929

1,276,929

984,911

1,003,884

管理職員特
別勤務手当

1,684

1,684

－

管理職員特
別勤務手当

1,684

1,684

職　員

手当の

内　訳

52,710 2,174 1,659 548,275 17,299 37,155

特殊勤務手
当

宿 日 直
手 当

期末勤勉手
当

通勤手当 住居手当

補正後 39,703 161,597 122,655

－

0 △ 18,973

534

補正前 39,703 161,597 122,121 52,710

－

区分 扶養手当 地域手当
時 間 外
勤 務 手 当

管 理 職
手 当

比　較 － －

567,782 17,299 37,155

－－ △ 19,507 －
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（２）職員手当の増減額の明細

区 分
増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説 明 備 考

（千円） （千円） （千円）

職員手当 △ 18,973 1.制度改正によるもの △ 19,507 期末勤勉手当

534

△ 19,507

時間外勤務の増2.その他 534 時間外勤務手当
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